News Release
2025 年 12 月 1 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、北海道信用保証協会と共同

で債務保証を行う「特定社債保証（信用保証協会保証付私募債）」により、アイハウジングサポー

ト株式会社の私募債を引き受けいたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

 私募債の発行は、発行企業にとって長期安定的な資金調達が可能となるほか、企業イメージの

向上につながります。

当行では、お客さまの様々な資金調達ニーズに、引き続き積極的にお応えしてまいります。

記

１．私募債の内容

 （１）発行企業   アイハウジングサポート株式会社（代表取締役 坂本 周平）

           北海道江別市野幌町 50 番地 5

 （２）発 行 日   2025 年 11 月 28 日（金曜日）

 （３）発 行 額   50 百万円

 （４）期 間   5 年

 （５）引受銀行   北陸銀行

 （６）資金使途   運転資金に充当

   （注）特定社債保証制度では、純資産額や自己資本比率など高い適債基準を満たす企業の

みが私募債を発行できます。

２．発行企業について

私募債発行企業であるアイハウジングサポート株式会社は、道央圏を中心に不動産売買及

び不動産関連サービスにて事業展開しています。市街地郊外の住居地域を中心に事業展開し、

地域に密着した営業スタイルで顧客の支持を集めている企業です。

顧客の住まいに関する課題解決に向け最善のサービス提供に努めております。

３．該当する SDGs の目標

                         ．
                                以 上

アイハウジングサポート株式会社の私募債引受について

～ 特定社債保証（信用保証協会保証付私募債） ～

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 法人ソリューション部 ソリューション営業室  TEL(076)423－7502